



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

NEXT MOBILITY RIBE A/S
INDUSTRIVEJ 1, 6760 RIBE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. april 2024

Torben Madsen

CVR-NR. 62 63 97 17

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Next Mobility Ribe A/S Industrivej 1 6760 Ribe
	CVR-nr.: 62 63 97 17 Stiftet: 1. oktober 1980 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Madsen, formand Kenneth Søgaard Johannsen Jesper Nissen Nielsen Nygaard Flemming Haulrik Madsen
Direktion	Jesper Nissen Nielsen Nygaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Resultatopgørelse			
Bruttoresultat.....	41.624	50.601	28.915
Driftsresultat.....	14.226	19.376	9.753
Finansielle poster, netto.....	-1.152	-801	-670
Årets resultat før skat.....	13.130	20.382	11.075
Årets resultat.....	11.136	15.635	8.577
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	11.136	14.821	8.577
Balance			
Balancesum.....	64.764	94.230	40.174
Egenkapital.....	41.173	45.940	25.215
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	41.173	35.037	25.215
Pengestrømme			
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	36.034	5.758	334
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-13.679	-6.915	4.512
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-23.280	972	-4.024
Pengestrømme i alt.....	-925	-185	822
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-255	-480	946
Nøgletal			
Soliditetsgrad.....	63,6	37,2	62,8
Egenkapitalforrentning.....	25,6	43,9	68,0

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens og moderselskabets hovedaktivitet består i salg og reparation af hovedsageligt VW og Skoda automobiler.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i virksomhedens aktivitet

Next Mobility Holding A/S med underliggende dattervirksomheder (Next Mobility Aabenraa A/S og Next Mobility Sønderborg A/S) er indregnet efter indre værdis metode i koncernregnskabet, idet Next Mobility Holding A/S fra 01.07.2023 er blevet en associeret virksomhed frem for en dattervirksomhed efter indgået stemmeaftale ejerne imellem. I resultatopgørelsen for første halvår af 2023 indgår Next Mobility Holding selskaberne derfor som ophørene aktivitet. Sammenligningstallene er i henhold til undtagelse i årsregnskabsloven ikke tilpasset. Next Mobility Holding selskaberne indgik i koncernens balance 31.12.2022 og indgik i koncernens resultatopgørelse for 2022 med 3,5 måneders drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen udviser et overskud på 11.136 t.kr.

Årets resultat for moderselskabet udviser et overskud på 11.136 t.kr.

Ledelsen vurderer resultaterne som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er lidt lavere end ledelsens forventninger, hvilket skyldes en opbemsning af salget af brugte biler ultimo regnskabsåret.

Miljøforhold

Next Mobility ønsker at bidrage til den grønne omstilling og arbejder kontinuerligt hermed. Next Mobility har igangsat implementering af en række initiativer, for at reducere virksomhedens miljøpåvirkninger og øge fokus på bæredygtighed. Der er i årets løb vedtaget og igangsat investering i regnvandsopsamlere, for at mindske vandforbrug og reducere belastningen på de lokale vandressourcer. Med et mål om, at understøtte den stigende efterspørgsel efter elektriske køretøjer, og fremme brugen af grøn energi, har Next Mobility igangsat samarbejde med ladeoperatører omkring opjustering af ladepunkter på lokationerne, samt igangsat gradvis omlægning af den interne bilflåde fra fossile biler til elbiler. Slutteligt har Next Mobility investeret i solceller, for at øge produktionen af vedvarende energi og mindske afhængigheden af fossile brændstoffer.

Forventninger til fremtiden

Koncernen og moderselskabet forventer at realisere et overskud i 2024 på niveau med indeværende år overskud.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		41.624.231	50.601.488	33.808.593	36.954.687
Personaleomkostninger.....	1	-23.539.246	-26.349.042	-19.269.552	-17.196.602
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	-3.858.643	-4.876.842	-3.298.657	-3.320.251
DRIFTSRESULTAT.....		14.226.342	19.375.604	11.240.384	16.437.834
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksom- heder.....	3	55.065	1.807.816	3.528.776	2.922.081
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		0	13.740	0	0
Andre finansielle indtægter.....		116.145	316	114.188	0
Øvrige finansielle omkostninger....	4	-1.267.803	-815.048	-1.015.329	-552.746
RESULTAT FØR SKAT.....		13.129.749	20.382.428	13.868.019	18.807.169
Skat af årets resultat.....	5	-3.423.445	-4.746.929	-2.731.790	-3.985.753
ÅRETS RESULTAT - FORTSÆTTENDE AKTIVITETER....		9.706.304	15.635.499	11.136.229	14.821.416
Resultat af ophørende aktiviteter.....	6	1.429.925	0	0	0
ÅRETS RESULTAT.....	7	11.136.229	15.635.499	11.136.229	14.821.416

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder.....		607.629	1.592.248	295.429	424.848
Goodwill.....		7.458.078	14.195.450	4.224.745	6.337.118
Immaterielle anlægsaktiver.....	8	8.065.707	15.787.698	4.520.174	6.761.966
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		993.499	2.574.319	874.367	1.134.777
Indretning af lejede lokaler.....		573.221	1.815.136	517.596	1.157.987
Materielle anlægsaktiver.....	9	1.566.720	4.389.455	1.391.963	2.292.764
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	8.822.225	18.473.136
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		11.179.687	0	11.179.687	0
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		40.000	80.000	20.000	20.000
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		0	1.580.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	10	11.219.687	1.660.000	20.021.912	18.493.136
ANLÆGSAKTIVER.....		20.852.114	21.837.153	25.934.049	27.547.866
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		27.205.154	54.222.023	19.075.524	18.732.676
Aktiver bestemt for salg.....		1.780.039	1.780.039	1.780.039	1.780.039
Varebeholdninger.....		28.985.193	56.002.062	20.855.563	20.512.715
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.860.646	9.461.894	8.119.031	3.879.892
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		1.670.805	0	1.670.805	0
Udskudt skatteaktiv.....	11	560.000	0	616.000	440.000
Andre tilgodehavender.....		3.177.521	5.415.681	2.379.628	1.029.984
Tilgodehavende selskabsskat.....		581.074	470.000	581.074	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	687.808	893.383
Tilgodehavender.....		14.850.046	15.347.575	14.054.346	6.243.259
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	42.336	0	42.336
Værdipapirer og kapitalandele....		0	42.336	0	42.336
Likvide beholdninger.....		76.264	1.000.662	58.690	651.235
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		43.911.503	72.392.635	34.968.599	27.449.545
AKTIVER.....		64.763.617	94.229.788	60.902.648	54.997.411

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	12	600.000	600.000	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		6.076.087	0	6.982.733	5.453.957
Overført resultat.....		29.496.791	29.436.649	28.590.145	23.982.692
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Minoritetsinteresser.....		0	10.902.975	0	0
EGENKAPITAL.....		41.172.878	45.939.624	41.172.878	35.036.649
Hensættelser til udskudt skat.....	13	0	56.154	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	56.154	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		16.889.617	29.740.165	14.763.202	9.270.809
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		199.388	819.121	199.388	742.651
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.284.501	5.219.755	1.548.482	2.210.773
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	116.507	0
Gæld til associerede virksomheder		22.130	83.354	22.130	0
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		0	5.040.900	0	5.040.900
Selskabsskat.....		0	603.383	0	603.383
Anden gæld.....		4.195.103	6.727.332	3.080.061	2.092.246
Kortfristede gældsforpligtelser ...		23.590.739	48.234.010	19.729.770	19.960.762
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		23.590.739	48.234.010	19.729.770	19.960.762
PASSIVER.....		64.763.617	94.229.788	60.902.648	54.997.411
Eventualposter mv.	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Nærtstående parter	16				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen					
	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023..	600.000	0	29.436.649	5.000.000	10.902.975	45.939.624
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.....		6.076.087	60.142	5.000.000		11.136.229
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....				-5.000.000		-5.000.000
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....					-10.902.975	-10.902.975
Egenkapital 31. december 2023.....	600.000	6.076.087	29.496.791	5.000.000	0	41.172.878

	Moderselskabet					
	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt	
Egenkapital 1. januar 2023.....	600.000	5.453.957	23.982.692	5.000.000	35.036.649	
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.		1.528.776	4.607.453	5.000.000	11.136.229	
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000	
Egenkapital 31. december 2023.....	600.000	6.982.733	28.590.145	5.000.000	41.172.878	

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	11.136.229	15.635.499
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.858.643	4.876.842
Resultat af associerede virksomheder.....	-55.065	-1.807.816
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.423.445	4.746.929
Betalt selskabsskat.....	-4.318.728	-5.679.057
Ændring i varebeholdninger.....	27.016.869	-2.453.708
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.168.603	-3.323.247
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-6.195.579	-6.237.819
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	36.034.417	5.757.623
Salg af immaterielle anlægsaktiver.....	4.973.159	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-254.886	-480.004
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.967.737	0
Salg/køb af finansielle anlægsaktiver/virksomhed.....	1.662.336	-24.467.664
Overførsel til/fra kapitalandele i associeret virksomhed.....	-11.124.622	7.943.292
Minoritetsandele ved salg/køb af virksomhed.....	-10.902.975	10.088.892
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-13.679.251	-6.915.484
Afdrag på lån hos virksomhedsdeltager.....	-5.040.900	-959.100
Ændring i driftskredit.....	-12.850.548	6.931.201
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.000.000	-5.000.000
Likvider fra ophørende aktivitet primo.....	-388.116	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-23.279.564	972.101
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-924.398	-185.760
Likvider 1. januar.....	1.000.662	1.186.422
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	76.264	1.000.662
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	76.264	1.000.662
LIKVIDER.....	76.264	1.000.662

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	56	93	44	40	
Løn og gager.....	20.790.596	23.248.777	16.996.686	15.080.226	
Pensioner.....	2.472.741	2.768.558	2.087.520	1.915.549	
Andre omkostninger til social sikring	275.909	331.707	185.346	200.827	
	23.539.246	26.349.042	19.269.552	17.196.602	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver					2
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	236.459	129.419	129.419	129.419	
Goodwill.....	2.512.373	3.274.501	2.112.373	2.112.373	
Indretning af lejede lokaler.....	651.444	131.189	640.319	131.189	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	458.367	1.341.733	416.546	947.270	
	3.858.643	4.876.842	3.298.657	3.320.251	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder					3
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	3.473.711	1.114.265	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	55.065	1.807.816	55.065	1.807.816	
	55.065	1.807.816	3.528.776	2.922.081	
Indgægter af kapitalandele i associerede virksomheder indeholder andel af resultat i Next Mobility Holding A/S i perioden 01.07-31.12.2023, da Next Mobility Ribe A/S pr. 30.06.2023 har afgivet sin bestemmende indflydelse i selskabet.					
Øvrige finansielle omkostninger					4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	139.133	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.267.803	815.048	876.196	552.746	
	1.267.803	815.048	1.015.329	552.746	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.599.935	4.877.900	2.912.126	4.110.000	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-4.336	13.753	-4.336	13.753	
Regulering af udskudt skat.....	-172.154	-144.724	-176.000	-138.000	
	3.423.445	4.746.929	2.731.790	3.985.753	
Resultat af ophørende aktiviteter					6
Resultat af ophørende aktiviteter....	1.429.925	0	0	0	
	1.429.925	0	0	0	
Resultat af ophørende aktiviteter består af:					
Bruttofortjeneste	6.356 t.kr				
Personaleomkostninger	-3.680 t.kr.				
Af- og nedskrivninger	-375 t.kr.				
Finansielle poster	-468 t.kr.				
Resultat før skat af ophørte aktiviteter	1.833 t.kr.				
Skat af resultat af ophørende aktiviteter	-403 t.kr.				
Resultat efter skat af ophørende aktiviteter	1.430 t.kr.				
Forslag til resultatdisponering					7
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	6.076.087	0	1.528.776	2.922.081	
Overført resultat.....	60.142	9.821.416	4.607.453	6.899.335	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	0	814.083	0	0	
	11.136.229	15.635.499	11.136.229	14.821.416	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver

8

	Koncernen	
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar 2023.....	1.973.982	29.979.207
Afgang.....	-797.182	-4.855.478
Kostpris 31. december 2023.....	1.176.800	25.123.729
Afskrivninger 1. januar 2023.....	381.734	15.783.757
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-49.022	-630.479
Årets afskrivninger	236.459	2.512.373
Afskrivninger 31. december 2023.....	569.171	17.665.651
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	607.629	7.458.078
	Moderselskabet	
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar 2023.....	641.600	21.123.729
Kostpris 31. december 2023.....	641.600	21.123.729
Afskrivninger 1. januar 2023.....	216.752	14.786.611
Årets afskrivninger	129.419	2.112.373
Afskrivninger 31. december 2023.....	346.171	16.898.984
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	295.429	4.224.745

Materielle anlægsaktiver

9

	Koncernen	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	5.524.867	5.945.943
Tilgang.....	188.136	66.750
Afgang.....	-1.527.479	-728.749
Kostpris 31. december 2023.....	4.185.524	5.283.944
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	2.950.548	4.130.807
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-216.891	-71.600
Årets afskrivninger	458.368	651.516
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	3.192.025	4.710.723
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	993.499	573.221

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

9

	Morderselskabet	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	3.762.462	5.217.194
Tilgang.....	156.136	0
Kostpris 31. december 2023.....	3.918.598	5.217.194
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	2.627.685	4.059.207
Årets afskrivninger	416.546	640.391
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	3.044.231	4.699.598
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	874.367	517.596

Finansielle anlægsaktiver

10

	Koncernen		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	0	80.000	1.580.000
Tilgang.....	5.103.600	0	0
Afgang.....	0	-40.000	-1.580.000
Kostpris 31. december 2023.....	5.103.600	40.000	0
Overførsel.....	6.021.022	0	0
Årets resultat	55.065	0	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	6.076.087	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	11.179.687	40.000	0

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

10

	Moderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2023.....	13.019.179	0	20.000
Overførsel.....	-5.103.600	5.103.600	0
Kostpris 31. december 2023.....	7.915.579	5.103.600	20.000
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	5.453.957	0	0
Overførsel.....	-6.021.022	6.021.022	0
Udloddet resultat	-2.000.000	0	0
Årets resultat	3.873.711	55.065	0
Værdireguleringer 31. december 2023	1.306.646	6.076.087	0
Afskrivninger på goodwill.....	400.000	0	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023	400.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	8.822.225	11.179.687	20.000

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Brødrene Schmidt ApS, Aabenraa.....	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Next Mobility Holding A/S, Esbjerg, (stemmeandel er 50%).....	51,00 %
Next Mobility Sønderborg A/S, Sønderborg.....	40,80 %
Next Mobility Aabenraa A/S, Aabenraa.....	45,90 %

Udskudt skatteaktiv

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar	0	0	440.000	302.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	228.308	0	176.000	138.000
Afgang.....	331.692	0	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december.	560.000	0	616.000	440.000

NOTER
Note

Det udskudte skatteaktiv er primært tilknyttet midlertidige forskelle i afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Aktiekapital

12

Aktiekapitalen er fordelt således:

Ordinære aktier, 1.200 stk. a nom. 500 kr.....	600.000	600.000		
	600.000	600.000		

Hensættelser til udskudt skat

13

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver samt forpligtelser.

Hensættelser til udskudt skat 1. januar.....	-56.154	302.000	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	56.154	144.724	0	0
Overtaget ved køb.....	0	-502.878	0	0
Hensættelser til udskudt skat 31. december.....	0	-56.154	0	0

Eventualposter mv.

14

Eventualforpligtelser

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- og leasingaftaler frem til udløb i alt....	24.711.025	58.842.558	19.140.442	25.502.558
	24.711.025	58.842.558	19.140.442	25.502.558

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør -581 tkr (tilgodehavende). pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****15****Koncernens pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret skadeløsbreve (virksomhedspant) på nom 20.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter brugte køretøjer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavne og rettigheder ihenhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver omfattet af virksomhedspant udgør 42.169 t.kr.

Koncernens pengeinstitut har stillet betalingsgarantier vedrørende leverandørgæld på i alt 300 t.kr.

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankengagementet i associerede virksomheder, maskimeret til 9.000 t.kr.

Bankengagement i associerede virksomheder udgør 34.451 t.kr. pr. 31.12.2023.

Moderselskabets pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret skadeløsbreve (virksomhedspant) nom. 15.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter brugte køretøjer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavne og rettigheder ihenhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver omfattet af virksomhedspant udgør 32.811 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgarantier vedrørende leverandørgæld på i alt 100 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankengagementet i tilknyttede virksomheder. Bankengagement i tilknyttede virksomheder udgør 0,3 t.kr. pr. 31.12.2023.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankengagementet i associerede virksomheder, maskimeret til 9.000 t.kr.

Bankengagement i associerede virksomheder udgør 34.451 t.kr. pr. 31.12.2023.

Nærtstående parter**16****Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
